
 

 
   Jaguaribe, 10 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 352 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO O Prefeito do Município, em 

cumprimento à ratificação procedida, faz publicar o extrato resumido do processo 

de DISPENSA de licitação a seguir: Processo nº. DL 2008.07.07.01 Fundamento 

legal: Artigo 24, inciso VIII, da Lei nº.8.666/93; OBJETO: Contratação do  

Banco do Brasil S/A, instituição creditícia e financeira do Governo Federal, 

constituída sob a forma da sociedade anônima aberta, de economia mista, para 

prestação de serviços bancários. Favorecido: Banco do Brasil S/A , inscrito no 

CNPJ sob o nº. 00.000.000/0001-91, com Sede na Capital Federal, Setor Bancário 

Sul, Quadra I, Bloco “C”, Edifício Sede III, 24º andar; Valor Global: R$ 

350.000,00( Trezentos e Cinquenta Mil Reais), sendo os aportes dos recursos 

devidamente alocados no orçamento municipal. Prazo máximo de execução: 60 

(sessenta) meses. Declaração de DISPENSA de Licitação emitida pelo Governo 

Municipal de Jaguaribe. Jaguaribe - Ce, 09 de Julho de 2008. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes - Prefeito Municipal - Governo Municipal de Jaguaribe. 

 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 310 / 2008 

JAGUARIBE, 10 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA DA 

SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de Agente de 

Vigilância Sanitária, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) referente as Diárias nos dias 10/07/08, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma), diária(s), no 

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por 

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de Julho de 2008.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 311 / 2008 

JAGUARIBE, 10 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE  

Conceder a Servidora FRANCISCA RIVANIR BEZERRA DA SILVA, lotada na 

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao 

município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco 

Reais) referente a Diária no período de 10/07/08 e 11/07/08, quando tratará de 

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e 

meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 

de julho de 2008.  

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


